
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과 ~ 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 4,088,353 2,224,681 1,863,672

국            615,542 1,400 614,142

기            135,393 129,947 5,446

시          2,145,335 1,004,702 1,140,633

구          1,192,083 1,088,632 103,451

문화예술 진흥 492,340 236,100 256,240

시            241,000 0 241,000

구            251,340 236,100 15,240

문화예술 지원사업 492,340 236,100 256,240

시            241,000 0 241,000

구            251,340 236,100 15,240

문화학교 운영 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○ 문화학교 운영                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

시              6,000 0 6,000

지방문화원사업 활동 지원 100,000 65,000 35,000

시             35,000 0 35,000

구             65,000 65,000 0

307 민간이전 100,000 65,000 35,000

시             35,000 0 35,000

구             65,000 65,000 0

02 민간경상보조 100,000 65,000 35,000

  ○ 지방문화원 사업활동 지원
               80,000             45,000           35,000      경정 80,000,000원

시             35,000 0 35,000

구             45,000 45,000 0

문화예술사업 지원 24,700 18,900 5,800

301 일반보상금 24,700 18,900 5,800

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 24,700 18,900 5,800

  ○ 오륙도 무용단 지원                 7,300              4,500            2,800

    - 안무자                 2,800                  0            2,800

  ○ 오륙도 여성합창단 운영지원                 3,000                  0            3,000

  400,000원*7월

  3,000,000원

오륙도축제 행사 319,800 111,050 208,750

시            200,000 0 200,000

구            119,800 111,050 8,750

207 연구개발비 18,000 25,000 △7,000

01 연구용역비 18,000 25,000 △7,000

  ○ UN평화문화특구 문화관광 축제 활성화 연구
    용역                18,000             25,000          △7,000      경정 18,000,000원

307 민간이전 300,750 85,000 215,750

시            200,000 0 200,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            100,750 85,000 15,750

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○ UN평화대축전 운영비 지원
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

시             30,000 0 30,000

구             10,000 0 10,000

04 민간행사보조 260,750 85,000 175,750

  ○ UN평화대축전 지원사업               180,000                  0          180,000  180,000,000원*1식

시            170,000 0 170,000

구             10,000 0 10,000

  ○ 오륙도 축제 및 문화행사 지원사업
               80,750             85,000          △4,250      경정 80,750,000원

문화재, 조형물 등 유지관리 1,650 2,000 △350

201 일반운영비 1,650 2,000 △350

02 공공운영비 1,650 2,000 △350

  ○ 문화재,동상,기념비 및 조형물 유지·보수
                  700              1,000            △300

  ○ 유엔군 참전기념탑 유지,보수
                  950              1,000             △50

      경정 700,000원

      경정 950,000원

문화체육 업무추진 790 850 △60

203 업무추진비 790 850 △60

03 시책추진업무추진비 790 850 △60

  ○ 문화체육 업무추진 활성화                   790                850             △60  경정 790,000원

소년소녀합창단 지원 24,400 23,300 1,100

301 일반보상금 24,400 23,300 1,100

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 24,400 23,300 1,100

  ○ 합창단원 단복 제작                 1,200              1,500            △300

  ○ 정기연주 공연                 2,800              3,200            △400

    - 문화회관대관료                 1,000              1,200            △200

    - 포스터.책자 제작                 1,300              1,500            △200

  ○ 악보집 등 재료비                   700                800            △100

  ○ 기타운영비(단원공개모집, 각종행사참여경비
    등)                 2,900              1,000            1,900

  경정 1,200,000원

  경정 1,000,000원

  경정 1,300,000원

  경정 700,000원

      경정 2,900,000원

관광기반 확충 및 관리 1,259,562 40,200 1,219,362

국            614,092 0 614,092

시            529,221 0 529,221

구            116,249 40,200 76,049

관광자원 개발 및 보전 1,259,562 40,200 1,219,362

국            614,092 0 614,092

시            529,221 0 529,221

구            116,249 40,200 76,049

관광기반시설의 유지 및 보수 14,439 15,200 △761

201 일반운영비 3,780 3,980 △200
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,780 3,980 △200

  ○ 남구관광안내지도 제작(수정 및 증보)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

406 기타자본이전 10,659 11,220 △561

01 기타자본이전 10,659 11,220 △561

  ○ 평화지킴이 상표권 갱신등록
               10,659             11,220            △561      경정 10,659,000원

동해안탐방로 종합안내소 건립 1,200,000 0 1,200,000

국            600,000 0 600,000

시            525,000 0 525,000

구             75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

국            600,000 0 600,000

시            525,000 0 525,000

구             75,000 0 75,000

01 시설비 1,150,000 0 1,150,000

  ○ 동해안탐방로(해파랑길) 조성사업             1,150,000                  0        1,150,000

    - 종합안내소 건립비             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원*1식

국            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

    - 기본 및 실시설계비                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

국             25,000 0 25,000

구             25,000 0 25,000

    - 해파랑길 정비                80,000                  0           80,000  80,000,000원*1식

국             40,000 0 40,000

시             20,000 0 20,000

구             20,000 0 20,000

    - 해파랑길 안내체계 구축                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

02 감리비 20,000 0 20,000

  ○ 동해안탐방로(해파랑길) 조성사업                20,000                  0           20,000

    - 감리비                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

구             10,000 0 10,000

03 시설부대비 30,000 0 30,000

  ○ 동해안탐방로(해파랑길) 조성사업                30,000                  0           30,000

    - 시설 및 부대비                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

국             15,000 0 15,000

구             15,000 0 15,000

여행바우처 사업 20,123 0 20,123

국             14,092 0 14,092

시              4,221 0 4,221

구              1,810 0 1,810

301 일반보상금 20,123 0 20,123
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부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             14,092 0 14,092

시              4,221 0 4,221

구              1,810 0 1,810

01 사회보장적수혜금 20,123 0 20,123

  ○ 2011년 여행바우처사업 지원                20,123                  0           20,123  20,123,000원

국             14,092 0 14,092

시              4,221 0 4,221

구              1,810 0 1,810

전통문화 보존 및 전승 21,865 22,000 △135

시             14,650 14,650 0

구              7,215 7,350 △135

문화재 관리 21,865 22,000 △135

시             14,650 14,650 0

구              7,215 7,350 △135

동제보조 2,565 2,700 △135

307 민간이전 2,565 2,700 △135

02 민간경상보조 2,565 2,700 △135

  ○ 동제보조                 2,565              2,700            △135  경정 2,565,000원

구정 홍보 강화 197,217 207,694 △10,477

신속정확한 구정홍보 197,217 207,694 △10,477

언론을 활용한 구정홍보 19,852 21,034 △1,182

201 일반운영비 10,257 10,934 △677

01 사무관리비 10,257 10,934 △677

  ○ 관서운영 신문구독료                 4,692              5,184            △492

    - 중앙지                 3,900              4,320            △420

    - 지방지                   792                864             △72

  ○ 기자실, 편집실 프린터 소모품                   600                800            △200

    - 레이저프린터토너드럼 일체형
                  600                800            △200

  ○ 남구 홍보카드 제작                 1,815              2,000            △185

  ○ 언론관련 도서구입                   200                  0              200

  경정 3,900,000원

  경정 792,000원

       경정 600,000원

  경정 1,815,000원

  200,000원

203 업무추진비 4,845 5,100 △255

03 시책추진업무추진비 4,845 5,100 △255

  ○ 구정홍보비                 4,845              5,100            △255  경정 4,845,000원

405 자산취득비 4,750 5,000 △250

01 자산및물품취득비 4,750 5,000 △250

  ○ 디지털카메라(렌즈교환식)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

남구신문 발행 177,365 186,660 △9,295

201 일반운영비 175,655 184,860 △9,205

01 사무관리비 175,655 184,860 △9,205
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부서: 문화체육과
정책: 구정 홍보 강화
단위: 신속정확한 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 부산남구신문 발송용                   707                880            △173

    - 봉투                   600                720            △120

    - 주소라벨                   107                160             △53

  ○ 구보발간인쇄비(신문)               157,000            165,600          △8,600

  ○ 점자남구신문 발행                 8,208              8,640            △432

  경정 600,000원

  경정 107,000원

  경정 157,000,000원

  경정 8,208,000원

303 포상금 1,710 1,800 △90

01 포상금 1,710 1,800 △90

  ○ 부산남구신문 유료광고유치 포상금
                1,710              1,800             △90      경정 1,710,000원

생활체육 육성 2,037,126 1,637,931 399,195

기            130,227 125,619 4,608

시          1,356,780 986,780 370,000

구            550,119 525,532 24,587

체육시설 유지 및 관리 1,397,606 1,019,191 378,415

시          1,317,000 947,000 370,000

구             80,606 72,191 8,415

체육시설 유지 및 관리 80,606 72,191 8,415

201 일반운영비 51,866 42,251 9,615

01 사무관리비 14,091 14,976 △885

  ○ 체육공원 화장지 구입                   850              1,020            △170

  ○ 체육공원 화장실 관리비                 2,145              2,860            △715

  경정 850,000원

  경정 2,145,000원

02 공공운영비 37,775 27,275 10,500

  ○ 백운포체육공원 운동장 온라인 접수,관리 프
    로그램 구축                 1,000                  0            1,000

  ○ 체육공원 전기사용료                15,500              6,000            9,500

      1,000,000원

  경정 15,500,000원

206 재료비 19,240 19,940 △700

01 재료비 19,240 19,940 △700

  ○ 체육공원 시설관리비                19,240             19,940            △700

    - 비료                 2,080              2,600            △520

    - 잔디깍기 장비 휘발유                   900              1,080            △180

  경정 2,080,000원

  경정 900,000원

401 시설비및부대비 9,500 10,000 △500

01 시설비 9,500 10,000 △500

  ○ 체육시설 및 부대편의시설 보수(보강)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

생활체육시설 지원 350,000 0 350,000

시            350,000 0 350,000

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

시            350,000 0 350,000

06 교육기관에대한보조금 350,000 0 350,000

  ○ 운동장 생활체육시설 지원(동항중)
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

시            350,000 0 350,000

- 5 -



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민친화형 생활체육시설 확충 20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 대연3동 대남초등학교 뒤 체육시설조성
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

시             20,000 0 20,000

각종 대회경비 지원 57,364 55,800 1,564

직원참가 각종대회 경비지원 3,800 4,000 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  ○ 시장기 직원 축구대회 경비지원
                1,425              1,500             △75

  ○ 시장기 및 자치구군 직원 테니스대회 경비지
    원                 1,425              1,500             △75

  ○ 시장기 직원 볼링대회 경비지원
                  950              1,000             △50

      경정 1,425,000원

      경정 1,425,000원

      경정 950,000원

구민참가 각종대회 경비지원 53,564 51,800 1,764

201 일반운영비 43,564 51,800 △8,236

01 사무관리비 1,764 0 1,764

  ○ 각종대회 준비 및 운영요원 급식비
                1,764                  0            1,764      7,000원*14명*2식*9회

03 행사운영비 41,800 51,800 △10,000

  ○ 시장기 등 각종 체육대회 경비 지원                41,800             51,800         △10,000

    - 2011년 시민생활 체육대회                     0             10,000         △10,000  경정 0원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○ 시장기 등 각종 체육대회 경비지원                10,000                  0           10,000

    - 2011년 시민생활 체육대회
               10,000                  0           10,000       10,000,000원*1식

각종 단체 지원 582,156 562,940 19,216

기            130,227 125,619 4,608

시             39,780 39,780 0

구            412,149 397,541 14,608

실업(볼링)선수 및 체육지도자 지원 276,715 266,715 10,000

301 일반보상금 276,715 266,715 10,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 276,715 266,715 10,000

  ○ 볼링팀 숙소 운영                10,000                  0           10,000

    - 물품구입                 7,900                  0            7,900

    - 관리비                 1,400                  0            1,400

    - 기타운영비 및 공공요금                   700                  0              700

  7,900,000원*1식

  200,000원*7월

  100,000원*7월
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부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전일제 생활체육지도자 배치 154,560 146,496 8,064

기             77,280 73,248 4,032

구             77,280 73,248 4,032

307 민간이전 154,560 146,496 8,064

기             77,280 73,248 4,032

구             77,280 73,248 4,032

02 민간경상보조 154,560 146,496 8,064

  ○ 전일제 생활체육지도자 배치
              154,560            146,496            8,064      경정 154,560,000원

기             77,280 73,248 4,032

구             77,280 73,248 4,032

어르신생활체육지도자 배치 22,080 20,928 1,152

기             11,040 10,464 576

구             11,040 10,464 576

307 민간이전 22,080 20,928 1,152

기             11,040 10,464 576

구             11,040 10,464 576

02 민간경상보조 22,080 20,928 1,152

  ○ 어르신 생활체육지도자 배치
               22,080             20,928            1,152      경정 22,080,000원

기             11,040 10,464 576

구             11,040 10,464 576

청소년 보호 및 육성 24,126 23,466 660

국              1,450 1,400 50

기              5,166 4,328 838

시              3,684 3,272 412

구             13,826 14,466 △640

능동적인 청소년육성정책 추진 24,126 23,466 660

국              1,450 1,400 50

기              5,166 4,328 838

시              3,684 3,272 412

구             13,826 14,466 △640

청소년 어울마당 운영 5,220 5,420 △200

201 일반운영비 5,220 5,420 △200

03 행사운영비 4,800 5,000 △200

  ○ 청소년어울마당 운영                 4,800              5,000            △200  경정 4,800,000원

청소년 보호사업 운영 16,006 15,246 760

기              5,166 4,328 838

시              2,234 1,872 362

구              8,606 9,046 △440

201 일반운영비 8,306 8,746 △440

01 사무관리비 8,306 8,746 △440

  ○ 유통업 허가(신고, 등록)증 제작
                  150                300            △150

  ○ 청소년유해환경 보호캠페인                   710              1,000            △290

      경정 150,000원
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부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 능동적인 청소년육성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 홍보물품                   310                500            △190

    - 현수막                   100                200            △100

  경정 310,000원

  경정 100,000원

301 일반보상금 7,700 6,500 1,200

기              5,166 4,328 838

시              2,234 1,872 362

구                300 300 0

01 사회보장적수혜금 7,400 6,200 1,200

  ○ 청소년특별지원사업 운영                 7,400              6,200            1,200  경정 7,400,000원

기              5,166 4,328 838

시              2,234 1,872 362

청소년 유해환경 감시단원 2,900 2,800 100

국              1,450 1,400 50

시              1,450 1,400 50

307 민간이전 2,900 2,800 100

국              1,450 1,400 50

시              1,450 1,400 50

02 민간경상보조 2,900 2,800 100

  ○ 청소년유해환경감시단 지원
                2,900              2,800              100      경정 2,900,000원

국              1,450 1,400 50

시              1,450 1,400 50

행정운영경비(문화체육과) 56,117 57,290 △1,173

기본경비(문화체육과) 56,117 57,290 △1,173

기본경비(문화체육과) 56,117 57,290 △1,173

201 일반운영비 11,331 12,420 △1,089

01 사무관리비 10,659 11,220 △561

  ○ 문화체육과 일반수용비                 6,375              6,936            △561  경정 6,375,000원

02 공공운영비 672 1,200 △528

  ○ 복사기, PC, 프린터 등                   672              1,200            △528  경정 672,000원

202 여비 41,120 40,800 320

01 국내여비 41,120 40,800 320

  ○ 직원 국내여비                38,720             38,400              320  경정 38,720,000원

203 업무추진비 3,391 3,570 △179

04 부서운영업무추진비 3,391 3,570 △179

  ○ 부서운영업무추진비                 3,391              3,570            △179  경정 3,391,000원

405 자산취득비 275 500 △225

01 자산및물품취득비 275 500 △225

  ○ 디지털카메라                   275                500            △225  경정 275,000원
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